27 DE MAIO DE 2021Nº 093

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 1318

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº1733/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

SOLANGE MIRANDA CARLOS MOQUEDACE, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor, código AS-07, da
Secretaria de Engenharia e Arquitetura, a contar de 31 de maio
de 2021.

Porto Velho, 27 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

E R R A T A
 AO ATO Nº 04/2021-MD/ALE

Altera-se no Anexo Único do Ato nº 04/2021-MD/ALE, que “Nomeia candidatos aprovados em concurso público para ocuparem
cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia “, publicado no Diário Oficial
da Assembleia Legislativa nº 092 de 26 de maio de 2021, página 1.314.

Onde se lê:

Inscrição Nome Cargo Especialidade Classificação
876012363 Leandro Antonio De Melo Assistente Legislativo Técnico em Logística 1º

Leia-se:

Inscrição Nome Cargo Especialidade Classificação
876012363 Leandro Antonio De Melo Assistente Legislativo Técnico em Logística 2º

ATO Nº1732/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

WALTER FERNANDES FERREIRA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-30, do Gabinete
do Deputado Alex Silva, a contar de 31 de maio de 2021.

Porto Velho, 27 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO